Совет Кулаевского сельского поселения
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

.08.2017 года
№ 19

Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления для опубликования
редствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных лицами,
замещающими в Кулаевском сельском поселении муниципальные должности

г о я Л Г п ?  РГ Т “Г аСТИ 7 4 СТа™  40 ф е д е р в ™  закона от 6 октября 2003
ода К  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

20°08ИИгСоК“  Г г у Т ф Т ’ о 0™ 4"  С™  ,Z1 закона 0^25  декабря
Д - 273 ФЗ «О противодействии коррупции», части 9 статьи 15

?осТийс“ й Ф еаК0На ° Т 2 Марта 2007 Г0Да № 25‘ФЗ <<0 мУниципаГ1ь„ой службе в Российской Федерации», а также в соответствии е пунктом 8 Указа Президента

короуппии» Фе? ерац™  8 Июля 2013 года № 6 |3 «Вопросы противодействия
коррупции» Совет Кулаевского сельского поселения Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:
’•Утвердить прилагаемый Порядок размещения на официальном сайте

естречинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

= Г = Н0ЙЬСеТИ <<ИНТеРНеТ>> И я для опубликованиясредствам массовой информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и
в Ку;тевгСТВаХ ИМуЩественного характера, представленных лицами, замещающими
в Кулаевском сельском поселении муниципальные должности. '

. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
• астоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Кулаев
Пестре

селения
■ iiois\o u^wwvffxfsrgt& nbH oro  района р

Респуб Я Ш Ш Ш Ш /
Н.В. Поповская

Приложение
к решению Совета
Кулаевского сельского
поселения Пестречинс'кого
муниципального района
Республики Татарстан
от 11.08.2017 г. № 19

- . _ Порядок
размещения^на официальном сайте Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
предоставления для опубликования средствам массовой информации сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

представленных лицами, замечающ ими в Кулаевском сельском поселении
муниципальные должности

1. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих в Кулаевском
сельском поселении муниципальную должность (депутат, член выборного органа
местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления,
иное лицо, замещающее муниципальную должность).

2. Настоящий Порядок регламентирует процедуру размещения сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
(далее — сведения) должностных лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка
(далее — должностные лица), их супругов и несовершеннолетних детей на
официальном сайте Пестречинского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт), а также
предоставления сведений средствам массовой информации для опубликования в
связи с их запросами, если федеральными законами и законами Республики
Татарстан не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их
предоставления средствам массовой информации.

3. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих должностному
лицу, ею  супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности
или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны
расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих
на праве собственности должностному лицу, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход должностного лица, его супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей;

I ) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены
сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого
имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных
(складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает

предшествуюпда^^т^е^ому период)-'™ СуПруги (сУпруга) за три последних года,

массовой информации М я м у ^ Т о ^ Т с в е * ™  " ПреДОСТавляемых средствам
а) иные сведения (к р о м е у к а ^ Г ь Г Л  „v Т  3аПреЩается Указывать:

должностного лица, его супруги (суп ругаТ ^ СТОЯЩего Поря» и )  0 Доходах
имуществе, принадлежащем на праве с Г б с т в е н н о Г ™ ^ ” 6™ ™ ” ™  ДеТеЙ’ ° б
обязательствах имущественного характера названным лицам, и об их

, б )  персональные данные супруги ( c v n n v r a ' i
должностного лица; РУга)> детей и иных членов семьи

телеф ш 3"'ины е В Д ввдуалв'ньш  среде™  ^  * ’П Ш О Т в* по™ в ы й  адрес,
супруги (супруга), детей и иных членов семьи” ™ '™ ™ 31™  должностного лица, его

имущества, иринаддажГщих6 должностному^стонахожденпе объектов недвижимого
иным членам семьи на праве собственности и пи ЧУ’ ^  Супруге Супругу), Детям,

Д) информацию, отнесенную к ^-пг находящихся в их пользовании;
конфиденциальной. УДарст венной тайне или являющуюся

о ф н ц и ^ Г „ НИ: ; й Г : НГ ченВИеПУГ 4ТеоабоНаСТОЯЩеГО Р е ш а ю т с я  на
установленного для их подачи. ЧИХ ДНСИ С° ДНЯ истечения срока,

настоящего П о р ^ Г о б е с п е т т ^ с Г к а ^ о й У ^ а н н ы х  в пункте 3
работе и вопросам му ниципа л ь но й” П°  КаДР° В° Й
района (далее -  кадровая служба) инского муниципального

7. Размещенные на официальном сайте сведения =
предшествующие годы: сведения, в том числе за

a) fie подлежат удалению;

течение всего периода замещения лшУПе р̂аЗМещены на официальных сайтах) в
8- При и р е д с Г л е н Г  ; о ~ „ ы Г  *>"*»<*"••

соответствующие изменения вносятся в пя ЛИЦ0М уточненных сведений
сведения не позднее 14 рабочих лней п размещенные на официальном сайте
представления уточн ен ий сведен и й  окончания срока, установленного для

с л у ж б а ^  П° СТуПЛеНИИ запР°са от средства массовой информации кадровая

Д о лж н о еГ м у  лицуев о „ем

предоставлени^сведени^ука^ннь^х в пункте1З ^ а с т т щ е г о  ^ аПр0са обеспечивает

в т а м —
несоблюдение настоящего Иопялка я т я  лужбы несут ответственность за
государственной т а й н е ^ 1 и  я Г ю щ и х е я  кГ и Г :™ 3" 6™ 6 к
законодательством Российской Федерации '  ^В Д альн ы м и , в соответствии с

it